
\\Server\claudio.zarantonello\C.Zarantonello\AMMINISTRAZIONE\DETERMINE\2012 Determine 2012\DAT 01-2012 imp spesa polizze 
assicurative 2012.doc   Pagina 1 di 3 

Pagina 1 di 3 

 
 

 
 

COPIA   
 

COMUNE DI ALTISSIMO 
 

Provincia di Vicenza 
 
REG. GEN. n.  01  

 

 AREA TECNICA 
  

Reg. n. 01/2012   DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DELL'AREA TECNICA  

Data  10.01.2012 
 

 

N. Prot.   160  O G G E T T O: 

  
REFERTO DI 

PUBBLICAZIONE 
N.   12    Rep. 

Su attestazione del Messo com.le si 
certifica che copia conforme dell'originale 
della presente determinazione viene affissa 
all'Albo Pretorio per quindici giorni da 

oggi. 

PREMI POLIZZE ASSICURATIVE A FAVORE 
DELL’ENTE – ANNO 2012. 
 

 
 
 

Addì  10.01.2012  
Il Segretario Com.le 

F.to  Scarpari Dott. Emilio  
 
 
 
 

 
La presente è copia conforme all’originale.- 
 
Addì  10.01.2012 

Il Segretario Comunale  
Scarpari Dott. Emilio  

 
  
 
 

   
IL SEGRETARIO COMUNALE  

 

 
Premesso e considerato che i servizi di assicurazione tutto in essere a favore del Comune di 
Altissimo sonostati aggiudicati con le seguenti determinazioni: 
 
Determina Settore Descrizione Compagnia assicuratrice Scadenza 

contratto 
106 del 15.11.2011  area tecnica All Risks Patrimonio  ITAS – Ist. Trentino Alto Adige 31.12.2014 
34 del 25.10.2010  area contabile RCTO Commerciale ITAS – Ist. Trentino Alto Adige 31.12.2013 
104 del 10.11.2011  area tecnica Infortuni Cumulativo UNIPOL Assicurazioni 31.12.2014 
104 del 10.11.2011   area tecnica Rca Auto Libro Matricola UNIPOL Assicurazioni 31.12.2014 

 



\\Server\claudio.zarantonello\C.Zarantonello\AMMINISTRAZIONE\DETERMINE\2012 Determine 2012\DAT 01-2012 imp spesa polizze 
assicurative 2012.doc   Pagina 2 di 3 

Pagina 2 di 3 

Che si rende necessario assumere i conseguenti impegni di spesa a copertura dei costi dei relativi 
premi di polizza per il corrente esercizio finanziario; 
 
Visto l’avviso di scadenza in data 13.12.2011,  ns prot.n. 7846, relativo ai premi sopra evidenziati, 
presentato dalla società G.P.A. Spa di Milano – Consulenza Assicurativa Broker di Assicurazioni -  
agenzia di Vicenza” con sede a Vicenza in Viale S. Lazzaro, 118 - broker assicurativo comunale; 
 
Visto il decreto Sindacale Prot. 6691 del 24.07.2009 di conferimento delle funzioni di Responsabile Area Tecnica  all'arch. Cisco 
Alberto;  
Visto il vigente Regolamento Comunale di funzionamento degli uffici e dei servizi, 
Visto  l’art. 125, comma 11, del D.Lgs n.163 del 12.04.2006 e s.m.i.;  
Visto il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all'art. 153 comma 5 del Decreto Legislativo 267/2000 
espresso in calce alla presente; 
 

D E T E R M I N A 
 

Di considerare le premesse come parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

di impegnare la somma di € 6.831,00 per il pagamento della quota di  premio  assicurativo relativo 
alla polizza n. M093344955 - lotto n.1 “All Risks Patrimonio” – per il corrente esercizio finanziario, 
a favore della società ITAS Assicurazioni Agenzia Generale di Vicenza, imputando l’onere suddetto 
all’intervento 1010203, impegno n. 59 del bilancio di previsione 2012; 
 
di impegnare  la somma di € 692,20 per il pagamento della quota di  premio  assicurativo relativo 
alla polizza n. Emittenda A261/1 - lotto n.3 “Infortuni Cumulativa” – per il corrente esercizio 
finanziario, a favore della società UNIPOL Assicurazioni Agenzia Generale di Vicenza Est, 
imputando l’onere suddetto all’intervento 1080103, impegno n. 60 del bilancio di previsione 2012; 
 
di impegnare  la somma di € 1.257,06 per il pagamento della quota di  premio  assicurativo relativo 
alla polizza n. Emittenda A262/1 - lotto n.6 “RCA Libro Matricola” – per il corrente esercizio 
finanziario, a favore della società UNIPOL Assicurazioni Agenzia Generale di Vicenza Est, 
imputando l’onere suddetto all’intervento 1080103, impegno n. 61 del bilancio di previsione 2012; 
 
di impegnare la somma di € 2.430,00 per il pagamento della quota di  premio  assicurativo relativo 
alla polizza n. M09057519 -  lotto n.2 “Rcto Patrimoniale” – per il corrente esercizio finanziario, a 
favore della società ITAS Assicurazioni Agenzia Generale di Vicenza, imputando l’onere suddetto 
come segue: 

• € 2.000,00 all’intervento 1010103, impegno n. 62  del bilancio di previsione 2012; 
• € 430,00 all’intervento 1010203, impegno n. 63  del bilancio di previsione 2012.- 

 
 Altissimo Lì    10.01.2012 

Il Segretario Comunale  
f.to  Scarpari Dott. Emilio  

 
 
 
 
====================================================================== 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA 
Art. 153, comma 5,  D. L.vo 18/08/2000 n. 267 

 
Si attesta la copertura finanziaria: 
 



\\Server\claudio.zarantonello\C.Zarantonello\AMMINISTRAZIONE\DETERMINE\2012 Determine 2012\DAT 01-2012 imp spesa polizze 
assicurative 2012.doc   Pagina 3 di 3 

Pagina 3 di 3 

 
Anno Intervento C.G.U. Imp. Importo Beneficiario C.I.G. 
2011 1010203   1323  59  € 6.831,00 Itas Ass.ni Z2601940AB 
2011 1080103 1323 60 €   692,20 Unipol Assicurazioni   ZAA01940F3 
2011 1080103 1323 61 € 1.257,06 Unipol Assicurazioni   ZC90194176 
2011 1010103 1323 62 € 2.000,00 Itas Ass.ni 

2011 1010203 1323 63 430,00 Itas Ass.ni 
 

Z5D01940C9 

 
Lì,  10.01.2012 
      IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE 
      F.to Dott. Scarpari dr. Emilio  

 
 
  
 

  

 
 
 
  

 


